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Uttalelse - uttak av vann og regulering av Liåvatn til drikkevann og 
produksjon av settefisk - Vevelstad 

Statsforvalteren i Nordland viser til brev av 01.06.2023 fra NVE med vedlagt søknad fra Vevelstad 
kommune om tillatelse til uttak av vann og regulering av Liåvatnet til drikkevann og produksjon av 
settefisk.  
 
Vevelstad kommune søker om konsesjon for uttak av inntil 38 l/s vann fra Liåvatnet. Vannuttaket 
skal fungere som hovedkilde for drikkevann i kommunen og planlagt settefiskanlegg. Det er allerede 
etablert en reguleringsdam ved Liåvatnet, inntaksdam, rørgater og hus for vannbehandling. 
Vannuttaket har eksistert siden tidlig på 1980-tallet og før vannressursloven trådte i kraft. Dagens 
vannuttak er på omtrent 15-20 l/s. Vi legger til grunn at økt vannuttak ikke vil føre til nye 
naturinngrep eller endringer i landskapsbildet.  
 
Vevelstad kommune v/ Multiconsult skriver i konsesjonssøknaden at elva har hatt redusert 
vannføring siden uttaket på 1980-tallet, og at økt vannuttak vil ytterligere redusere vannføringen. I 
søknaden er det ikke beskrevet nåværende sommer- og vintervannføring. En ytterligere redusering i 
vannføringen vil kunne ha negative konsekvenser på bunndyrfaunaen, og sjøørreten som ev. 
benytter bekkene til gyte- og oppvekstområde. For å ivareta hensynet til fisk og andre vannlevende 
organismer i de berørte bekkene er det positivt om NVE fastsetter krav til slipp av minstevannføring.  
 
Vevelstad kommune ønsker en løsning hvor flere av bekkene i området samles og føres sørover til 
«bekk 1», og «bekk 5» føres nordover til «bekk 7» (Figur 3-15, s. 43, Søknad om konsesjon). Rambøll 
har vurdert konsekvensen av dette tiltaket til «ubetydelig miljøskade (0)». Fylkeskommunen i Nordland 
uttaler at de ikke kommer til å godta etablering av en åpen bekk 5 meter fra vegen over en lengre 
strekning (ref. 21/18440- 18). Dersom dette blir den endelige løsningen ber vi fylkeskommunen som 
vegeier vurdere en kombinasjon med bruk av halvkulvert og åpen løsning. Vi ser det som viktig at 
fylkeskommunen, som vannregionmyndighet og med forvaltningsansvar for vassdrag uten registrert 
anadrome bestander etter forskrift om fysiske tiltak i vassdrag, blir involvert i disse vurderingene.  
 
For en nærmere beskrivelse av halvkulvert se https://vannforeningen.no/wp-
content/uploads/2020/10/Ringer-i-vann.pdf og SVV rapport 459 Frie fiskeveger s. 18.  
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Vi har ingen egen informasjon om fiskebestandene i Liåvatnet. For at vi skal kunne uttale oss om 
eventuelle konsekvenser for bestandene i vannet, trenger vi informasjon om fiskebestandene.   
 
Med hilsen 
 
Tore Vatne (e.f.) 
seksjonsleder 

  
 
Ivar Optun Andersen 
rådgiver 
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